有限售条件的流通股合计 20,000,000 100 21,211,110 100

总股本 20,000,000 100 21,211,110 100

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为16名,本次股票发行新增股东3名，发行完成

后，公司股东人数为19名。

3、资产结构变动情况

由于本次股票发行均由发行对象以现金方式认购，不涉及以非现

金资产认购的情形，因此，本次股票发行后，公司货币资金、流动资

产、资产总额均将同时增加54,499,950元，其他资产项目未发生变化。

发行前后资产结构变化情况如下表所示:

项目

发行前

（2017年 12月 31日）

发行后

（根据 2017年 12月 31日数据测算）

金额（元） 金额（元）

流动资产 583,798,941.46 638,298,891.46

其中：货币资金 156,741,344.89 211,241,294.89

非流动资产 11,697,122.55 11,697,122.55

资产总额 595,496,064.01 649,996,014.01

负债总额 404,181,433.03 404,181,433.03

注：发行前统计口径为 2017 年 12 月 31 日经审计财务报表数据；发行后统计口径为 2017 年

12 月 31日经审计财务报表数据，并考虑本次股票发行新增货币资金测算。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主营业务为游戏笔记本、游戏台式机和游

青岛雷神科技股份有限公司   股票发行情况报告书

戏外设等游戏硬件产品设计、研发和销售。公司本次股票发行募集资

金用途为补充公司经营所需的流动资金，将有助于降低公司资产负债

率水平，提升公司的市场竞争力、盈利能力和抗风险能力，增强公司

可持续发展能力。本次股票发行完成后，公司业务结构将不会发生变

化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，控制权情况为：苏州海新信息科技有限公司直

接持有公司股份7,594,500股，占发行前公司股份总额的37.9725%，为

公司控股股东。

本次股票发行后，控制权情况为：苏州海新信息科技有限公司直

接持有公司股份7,594,500股，占发行前公司股份总额的35.8043%，仍

为公司控股股东。

本次股票发行前后，控股股东苏州海新信息科技有限公司均为海

尔集团公司全资子公司，公司实际控制人为海尔集团公司，本次股票

发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 周兆林 董事长 0 0.00% 0 0.00%

2 宫伟 董事 0 0.00% 0 0.00%

3 宋尚义 董事 0 0.00% 0 0.00%

4 路凯林 董事、总经理 1,447,120 7.24% 1,447,120 6.82%

5 李俊 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 张甜 董事 474 0.00% 474 0.00%

7 夏东 董事 6,052 0.03% 6,052 0.03%

8 孙佳程 监事会主席 0 0.00% 0 0.00%

青岛雷神科技股份有限公司   股票发行情况报告书

序

号
股东姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

9 张媛媛 监事 0 0.00% 0 0.00%

10 李宁 监事 570,535 2.85% 570,535 2.69%

11 李艳兵 副总经理 687,665 3.44% 687,665 3.24%

12 王强 副总经理 297,233 1.49% 297,233 1.40%

13 胡小艺 财务总监 13,014 0.07% 13,014 0.06%

14 宋波 董事会秘书 0 0.00% 0 0.00%

合计 3,022,093 15.12% 3,022,093 14.25%

备注：上述持有的股份均为间接持有，路凯林、李宁、李艳兵、王强、胡小艺通过持股

平台蓝创达间接有公司股份，张甜通过股东苏州紫辉天马创业投资企业（有限合伙）、嘉兴

长天雷神三号投资管理合伙企业（有限合伙）间接持有公司股份，夏东通过股东北京国科正

道投资中心（有限合伙）间接持有公司股份。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016年度 2017年度 2017年度

每股收益（元） 1.62 0.33 0.30

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
 -9.86   -1.14   -1.08

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016年12月31日 2017年12月31日 2017年12月31日

归属挂牌公司股东的每股

净资产（元/股）
20.21 9.61 11.63

母公司资产负债率（%） 51.48% 54.52% 48.28%

流动比率（倍） 1.45 1.45 1.59

速动比率（倍） 0.65 1.02 1.16

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份限售安排依据《公司法》、《证券法》及

全国中小企业股份转让系统有关法律、法规执行，除此之外，本次发

行的新增股份锁定6个月，即自股份登记之日起6个月内不得转让。

四、本次发行中的特殊条款情况

本次股票发行，公司与股份认购方签署附生效条件的《股份认购

青岛雷神科技股份有限公司   股票发行情况报告书

协议》，约定投资者的认购数量、认购方式、认购价格等，同时双方

在协议中声明及承诺，以保障双方的利益。协议中不存在对赌或估值

调整的条款，不存在业绩承诺及补偿、股份回购、反稀释等特殊条款。

五、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管

协议的签订情况

公司第一届董事会第十次会议及2018年第三次临时股东大会审议

通过《关于制定<募集资金管理制度>的议案》，建立了募集资金的使

用管理制度。规范公司募集资金管理，提高募集资金的使用效率，保

护投资者的合法权益。

公司第一届董事会第十次会议及2018年第三次临时股东大会审议

通过了《关于设立募集资金专项账户的议案》及《关于签订<募集资金

三方监管协议>的议案》，2019年2月，公司与中国建设银行股份有限

公司青岛海尔路支行、海通证券签订了《募集资金三方监管协议》，